[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	мая
	20
	16
	г.

	№
	1089

	пгт. Октябрьское

Об установлении норматива стоимости одного
квадратного метра общей площади жилья для расчета

размера социальной выплаты в виде субсидии молодым семьям
В соответствии с пунктом 32 порядка 9 реализации мероприятия «Улучшение жилищных условий молодых семей в соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2016-2020 годах», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 № 408-п,              с целью реализации мероприятия 1 «Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей на территории Октябрьского района в рамках федеральной целевой программы «Жилище» подпрограммы II «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Октябрьского района» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования Октябрьский район на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 31.10.2013 № 3912, на основании Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.12.2015 № 951/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2016 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2016 года»:
1. Установить на 1 и 2 квартал 2016 года норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Октябрьском районе для расчета размера социальной выплаты в виде субсидии, предоставляемой молодым семьям - участникам мероприятия 1 «Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей на территории Октябрьского района в рамках федеральной целевой программы «Жилище» Подпрограммы II «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Октябрьского района» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования Октябрьский район на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района                         от 31.10.2013 № 3912, в размере 42 204 (сорок две тысячи двести четыре) рубля.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования           и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

3. Разместить настоящее постановление на официальном веб - сайте Октябрьского района.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Октябрьского района от 14.10.2015 № 2386 «Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальной выплаты в виде субсидии молодым семьям».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                     Н.Г. Куклина